



# פרשת תפארת

במחיצת רבינו הגדול מרן בעל אילת השחר זצוקללה"ה  
טור שביעי מהחברות הגרמ"י שניידר שליט"א

פרשת  
וישב -  
חנוכה  
◆◆◆  
שנת  
תשפ"ד  
◆◆◆  
גליון 231

## עוד "ינובון" בשיבה

זכה ב"מתנות" משמים

מהדברים "הנפלאים" שראינו אצל רבנו זכותו תגן עלינו, שזיכהו הקב"ה, בפרט בעשרות שנותיו האחרונות, בזכויות "אדירות", לזכות את כלל ישראל.

ויש להגדיר, שהן "מתנות" ששלח לו הקב"ה, על דרך מש"כ בזוהר הק' (פר' וירא), שבשעה שהקב"ה אוהב בן אדם, שולח לו "דורון", ומה הוא הדורון? "מצוה", ועי"ז זוכה להינצל, ע"ש.

ולא באנו להסביר, למה זכה לכך, כי מה אנו ומה חיינו להבין דרכי שמים, רק באנו להאיר עינים, במה שראינו, את מפעליו הכבירים, שזיכהו הקב"ה.

לשחר ולחזור על חידושים ישנים, אבל לחדש דברים חדשים לגמרי? [מסתמא נתכוין לסוגיות חדשות], זה פלא!

נתת... תקבל...

ובשימת לב, השיעורים בזבחים כסידרן יום יום, התחילו זמן קצר אחרי שהסכים רבנו, לעשות קבלת קהל "רשמית". באשר עד אז לא הסכים אפי' לשים פיתקא קטנה על הדלת של זמני קבלת קהל, ואמר להרבנית הצדקנית ע"ה שאם תולים פתק, זה נראה שהוא קורא לאנשים.. כמו קליניקה של רופא.. וזה הפוך בדיוק..

רק כשראה שאין ברירה, ואנשים חופקים בלי סוף, התחיל לקבל מסודר מ-9.15 בערב עד 10.30, וכשבקשנו שיעור, קבע אותו אחרי קבלת קהל, מרבע לאחת עשרה, עד... וזה בחינה, שכביכול אומר הקב"ה, אתה מקדיש זמן לבניי, אני אתן לך מתנה ללמוד וללמד בזבחים, וייצאו ספרים גדולים..

ואחרי שהתחילו לצאת הספרים על זבחים, ראו הלומדים שאפשר ללמוד גם קדשים, בסגנון הלימוד "הישיבתי", ובכמה כוללים התחילו ללמוד קדשים בזכות זה.



יגדיל "תורה"

ונתחיל ב"בראשית", שהיא "התורה" שנקראה "ראשית", תכלית הבריאה. שזכה רבנו, להרבות תורה בכלל ישראל, בצורה "מופלגת" ביותר.

אם זה בספרי "אילת השחר", על נשים, נזיקין, ספרים שפתחו את ראשיהם של רבבות בני תורה, בהבנה ישרה ועמוקה בסוגיות הש"ס. עד כדי כך ששמענו שמרן בעל הקהלות יעקב זצוק"ל, אחרי שקיבל את הספר הראשון, [גיטין ב"ב] מידי נכדו - בן רבנו, הגאון הגדול ר' שרגא שליט"א, למדו מכריכה לכריכה, ואח"כ אמר "שמימות הפני יהושע", לא יצא כזה ספר!

אילת השחר "זבחים"

ובנוסף, זכות מיוחדת העניק לו השי"ת, להוציא את הספרים על "קדשים", ובעיקר שלשה כרכים על זבחים, אחרי עמל ויגיעה נוראה "שמונה שנים" על המסכתא. מה שרבנו בעצמו לא האמין שיוציא כזה דבר, וכפי שאמר לי בתחילת לימוד זבחים, שכדאי שארשום מה שמתעורר, אולי יהי' מזה משה... [ואח"כ הי' עובר על מה שדיבר בשיעור, וכתב ומגיה הרבה, עד שיצא ה"אור הגדול"].

והתרגשות גדולה, היתה לו, כשיצא לאור זבחים חלק א', [ובימים האחרונים להדפסה, שהה רבינו בחו"ל - חשון תשס"ה] והתעניין הרבה מה עם הספר.. וכשחזר לארץ, והגיעו הספרים החדשים, לבש בגד חדש [שחיכה בארון, ולא רצה לחדשו סתם], וברך "שהחינו".

והתחלת לימודו כסידרן מס' זבחים, הי' בחורף תשנ"ו, כשהי' כבר מעל "גבורות". וסיפר חדב"ג הגאון הגדול ר' זאב ברלין שליט"א ראש ישיבת "גאון יעקב", שאמר לו כ"ק האדמו"ר מסטריקוב זצ"ל [שכידוע הי' ת"ח מופלג], שמתפעל ממה שרואים אצל רבנו דבר "פלא", שיכול "לחדש" גם בגיל כזה, וכפי שיודע בעצמו, שיכול

העמיד "ישיבה"...

ובכלל זכות של "יגדיל תורה", היא הקמת פאר העולם, מוסדות "ארחות תורה", שבדאי היא "מתנה נפלאה" מאתו ית"ש, זכות "קיום העולם" לדורי דורות, וכפי שאומר המנהל המסור בלב ונפש, הר"ר יעקב וירזבינסקי שליט"א "וכי שייך לתאר עולם בלי ארחות תורה?"

ובשנים הראשונות להקמת הישיה"ק, אמר רבנו שמתפלל שיזכה לחיות "עשר שנים" עד שתתייצב על מתכונתה. וב"ה ראינו שיש תפילה עושה מחצה, ויש תפילה עושה כפלים... [תשנ"ח - תשע"ח].

"לשם שמים"

ואין כאן המקום להאריך, אבל מי שהי' בסוד העינים.. ראה "בחוש" האין עושים דבר "נקי, נקי, לשם שמים". ובתור דוגמא קטנטונת, בהקמת הישיבה הק' הודיע רבנו רשמי, שלא רוצה להיות "מסדר קידושין", וכן לא רוצה למסור שיעורים כלליים... ואמר אין לי תאוה לזה... אח"כ חלק זה הסכים, למסור שיעורים כלליים.

עכ"פ הן הצהרות ברוחות "אני לא ראש ישיבה", ואי"כ למה הישיבה? רק למטרה אחת ויחידה, כפי שאמר להדיא "כלל ישראל צריכה

### פרשת השבוע - כח "בעל בחירה"

בפרשת השבוע, על הפסוק וישמע ראובן ויצילהו מידם, מביא האור החיים הקדוש, שעל אף שהשליכוהו לבור עם נחשים ועקרבים, בכל זאת הצילו מידם, שהם בעלי בחירה, ויכול להרוג "מי שלא נתחייב" מיתה.

ומבאר רבנו, דח"ו אין הכונה שבעל בחירה יכול להזיק מעצמו, דאין אדם נוקף אצבעו מלמטה, עד שמכריזים עליו מלמעלה, וכמו שמובא בכתבי הצדיק ר"ז מסלנט שרבי חיים וולוז'ינר זצ"ל התפלל.

אלא כמו שאמר חז"ל שאסור להיכנס למקום סכנה, מפני שמזכירין עונותיו, והיינו שמתחילים לדון עליו בשמים אם ראוי להינצל, ואז ח"ו... כך כשבעל בחירה רוצה להזיק, זה מקום סכנה יותר, וצריך יותר זכויות כדי להינצל מידו.

ומעניין, שסיפר לרבנו הגאון ר' משולם שינקר זצ"ל שכשהי' אברך, הי' ויכוח בכלל על דברי האור החיים הג'ל, והי' לו תמוה מאד, היתכן שקדוש כמותו יאמר דבר כזה.

וקם ונסע לקברו של האור החיים הק', ובכה שם שלש שעות... שיזכה להבין דברי קדשו. וחזר לב"ב, ונכנס להתפלל מנחה בדברי שיר. אחרי מנחה ניגש אליו יהודי אחד [שקט בטבעו], ופונה אליו בהאי לישנא, יש אור החיים תמוה בפר' וישב, והפשט הוא שזה "כמו קיר נטוי", ע"כ המעשה, מוראדיג...

## "מטהר" את ישראל

עוד זיכה השי"ת, לחולל את "מהפך הטהרה" בנושא "כשרות המקואות", שאין כאן המקום להאריך, רק אומר דבר אחד, אחרי שזיכנו הקב"ה להיות "שלוחו" בענין זה, ראיתי דברים גדולים ונשגבים, שהשתנו, בעולם הטהרה. [וראה בתמונה מה שדן על "שרשים" באוצר]

ולא אוכל לשכוח, מה שהי' אחרי שסיפר לו יידנו הרב מרדכי קרמלובסקי שליט"א [שבא בשליחות הגאון האדיר רבי אברהם גנובסקי זצוק"ל] את המצב העגום. שהתיישב רבנו על המיטה, ובכה בדמעות "גדולות מאד" על המצב. דבר כזה שאוכל לומר שבמשך עשרות השנים, ראיתי את רבנו "רק פעמיים" כך, אחד בענין זה, והשני בתפילת "נעילה" כשהי' ש"ץ בישיבתו הק' "גאון יעקב", והי' עומד ליד הבימה [כדי שישמעוהו], זלגו מעיניו הטהורות "נחלי דמעות ממש", ובעיקר כשאמר באתה הבדלת... את המילים "כי לא תחפוץ במות המת, כי אם בשובו מדרכו וחי", דברים שלא יכולים לצאת מהראש...

כוללים, ישיבות, תתי"ס ומה נאמר על הקמת "רשתות הענק של הכוללים", יששכר באהלך, ועטרת שלמה, וכן עוד מאות כוללים שהוקמו על ידו, וזיכה הקב"ה אף "לסייע בפועל", מדי חודש בחודשו לעשרות כוללים... ומה יש לדבר על הקמת תלמודי תורה, וישיבות קטנות וגדולות, בכל רחבי הארץ, הכל מתנות, שזיכהו הקב"ה.

ולא דברנו על הזכויות בפן "הפרטי" של רבבות אלפי "חידים", שהי' להם "עמוד האור" בכל אורח חייהם, ובדאגה ל"כל יחיד ויחיד" וכל "בת ובת", שילמדו במקומות היותר ראויים להם, ובזכות זה גדלו והצליחו וגם עשו פרי, ועוד הרבה דברים, אך יכלה הגליון...

## לבי, לבי, ש" כולס" יוכלו ללמוד

רק נסיים בדבר שהרגיש במיוחד "חסדו ית"ש" והי' מהדברים שנגעו "ללבו" מאד מאד, מה שהצליח בס"ד להעמיד את המצב, "שיוכלו כל בני הישיבות לשבת וללמוד בלי הגבלה". דבר שהעיד בפני, כשהסתדרו הדברים, "דרי" א האלב יאהר האב איך נישט געקענט שלאפין..." פי' שלש וחצי שנים, שאני לא יכול לישון. בגלל זה. וכשהגיש יקירנו הרה"ג ר' יצחק לוונשטיין ז"ל גביע עם יין, שתה רבנו "לחיים", והביא גם להרה"ג ר' מרדכי קרליץ שליט"א שהי' "שותפו המלא" בסוד כל הענין, [וחוץ מהם, כמעט לא הי' מי שהבין את תוכן הדברים...]. כל אלו, הם "מתנות אדירות" שהנחיל לו הקב"ה, וחובתנו "להמשיך" את כל מפעלי "הענק" שהקים, ולהמשיך בדרכו הישרה שהנחיל לנו. ובכן נעשה נחת רוח לנשמתו הטהורה. תנצב"ה.

הגליון מופיע בקול הלשון וכן ניתן להשיג בביהכ"נ נחלת משה וקהילת ארחות תורה

## ואני תפלה - ראש "נקי"

הי' מספר רבנו, על צדיק גדול רבי חיים זאלוטקער זצ"ל, שהי' עומד שמונה עשרה, כמו עמוד, בלי לנוע ולזוז "כלום". וכששאלוהו, היתכן השיב במשל נפלא. שהי' אדריכל מקצועי מאד, שביקשו המלך לתכנן לו חדר, שנכנסות בו "עשרת אלפים מטבעות" בדיוק, לא פחות ולא יותר. ועשה תוכנית מדויקת, ובנו עפ"י את החדר. כשסיימו לבנות את החדר, התחילו להכניס את המטבעות, מסודרות כמתוכנן, אך נכנסו רק "תשעת אלפים תשע מאות תשעים ותשע...", וחשב המלך שהאדריכל טעה בתוכנית. אך אותו חכם, אמר הוציאו את כל המטבעות מהחדר, ולקח מטלית וניקה מעט אבק בפינה, וחזרו והכניסו, והי' בדיוק "עשרת אלפים". אמר ר' חיים, כך גם בתפילה, אם יש "אבק" בראש, היינו מחשבות... צריך להתנועע, כדי לגרש את המחשבות, אבל אם הראש "נקי", א"צ לזה. ומי שזוכר את רבנו, לפני עשרות שנים, מתפלל מנחה, בישיבה קטנה, ראה האיך שרבנו, הי' עומד שמונה עשרה שלימה, בלי לנוע כלל... ופעם אחת התנועע מעט, ועשו מה סיפור שלם...

לתרומות להפצת הגליון השבועי וכן לקבלת הגליון ניתן לפנות למס' 055-7600953

או למייל לאורו נלך [s31626532@gmail.com](mailto:s31626532@gmail.com) וכן ניתן להשיג את הגליון מודפס ברש"י 14 קומה ב' ליד הדלת

לתועלת הרבים ניתן להאזין לדברים על פרשת השבוע מרבינו הגדול מרן בעל אילת השחר זצוקללה"ה,

ע"י יבדלה"ט החברותא שליט"א כמידי עש"ק בקו אילת השחר שמספרו 0799-555-555 שלוחה 6.

ישיבה, להעמיד גדולי ישראל... וכמדומה שאין פלא מה שזכה לראות בחייו, וממשיך בעזה"ת, ביתר שאת ויתר עוז.

ומתוך געגועים, הגני נזכר איזה אור הי' לרבנו בפניו, כשנכנס מפעם לפעם לישיבה הק' וראה את ההתמדה וחשקת התורה אצל התלמידים, ובראשיתה, הי' מחליט מעצמו לפתע בסוף השיעור בבית, קעת הולכים למנחה לארחות תורה...

קיצרתי מאד, במקום שיש הרבה להאריך, [וקצת הרחבנו בקונטרס "אבל יחיד" שיצא לאור ע"י ועד בוגרי הישיבה, אחרי הפטירה].

## ואלה "מסעי"

עוד זיכה הבורא ית"ש "במתנה" גדולה, נסיעותיו לחו"ל, שעשו חיזוק עצום ונורא, שאמר לי בפירוש, "דער א-ר האט מיר געגעבן אכח, אז איך קום, מאכט דאס א חיזוק, על אף איך בין... ממילא בין איך מחוייב דאס אויס ניצן", פי' הקב"ה נתן לי כח, שכשאני מגיע למקום, זה עושה חיזוק, על אף ש... והגני מחוייב להשתמש בו. וכידוע במדינת "צרפת" עשה מהפיכה גדולה בהקמת ישיבות קטנות "על טהרת הקודש".

ומתחילה חשש ליסוע לחו"ל, מפני הכבוד שיעשו לו, אך בסוף הסכים בכל זאת, כדי לחזק את כלל ישראל, וכפי שהגדירו במכתב "להעלות עם ה' בגולה".

ואמנם הרבה מאד הי' מצטער על הכבוד שמקבל, והי' קורא לזה "מען פאשעט מיר מיט חזיר..." פי' מפטמים אותי בחזיר! והי' חוזר על דברי רבי חיים וולוז'ניר זצ"ל בכתר ראש, שכבוד זו הנאה "רוחנית", ומנכים מהעולם הבא בגלל זה, אך זהו "רועה ישראל" שחיזוק הצאן. עולה על כולנה!

## מדן ועד באר שבע

ואין צריך להרחיק לגולה, כי גם כאן בארץ הקודש, זכה הרבה מאד לחזק הלבבות, בכל מקום, מצפון לדרום, והי' מכתת רגליו הרבה מאד, אם זה בסיומי הש"ס, או כנסי "צניעות" [שברוב הפעמים, זו היתה יזמתו האישית], או לפני בחירות, ובעיקר בהקמת ישיבות ותלמודי תורה, וכנהנה... וגם כינסי "חיזוק" בלי מטרה מסוימת. שלא חשך רגליו מליסוע הרבה מאד, [ויישר כוחו של נהגו המסור, יקירנו רבי יצחק רוזנברטן שליט"א].

## "שיחו בנפלאותיו" - מעשה "אצבעותיך"

הי' אומר רבנו, הסימן הכי חזק שיש "בורא עולם", זה "טביעת האצבעות", דבר נפלא! מיליארדי אנשים יש בעולם, וכך במשך כל הדורות, וכולם אין להם טביעת אצבעות שוה, נורא ואיום! מזה רואים שיש רבנו של עולם, אחרת האיך יכול להיות כזה דבר, ע"כ. והרבה פעמים הי' מראה על אצבע האגודל שלו, תראו, מכאן רואים שיש "בורא עולם".

## "אוהבים דבריה" - ממהרי"ם לבוא

בנוגע בערב שבת קודש, שבת "חנוכה" הי' מעורר רבנו, דכיון שראוי לפרוש ממלאכה חצי שעה קודם השקיעה, ידליק נרות חנוכה כמה דקות קודם, כדי שיספיקו גם לסיים הדלקת נרות שבת, לפני חצי שעה.